iuentutem corrumperet, aut Deos nouos induceret. At quis imperito artis ea persuadeat, quae sine arte ea cognosci non possunt? Vnde enim ea Atheniensibus peritia, ut quae sit corruptela iuentutis, quae virtus, quis sit Deus, quo pacto co-lendus, possint assequi? Nec enim haec curant mille illi iudices; quos faba creavit; nihil de his Solon scripsit, nihil de his venerandae illae Draconis praeceperere leges; sed in ius vocare, deferre, accusare, rationem facti exposcere, iuramentum ca-lumniae exigere aut praestare, aliaque eiusmodi, haec sunt, de quibus curia, quam ibi Heliaeam dicunt, pronunciat: non aliter, quam in puerorum turba, qui de talis luis inter se veli-tantur,

Sectio 6.

α Καὶ τίς [τεχνίτης] τὸν ἀτεχνον πείθῃ] Vulgo deest τεχνίτης, quam vocem nos ex Reg. et Harleian. reduximus.

γ ἐν Ἡλιαίᾳ ἐνθύνεται] De hoc Atheniensium tribunali videsis Harpocrationem et Ety-mologum in Ἡλιαίᾳ, nec non Suidam in Ἡλιασῃ.

ζ αἱ περὶ τῶν ἀσραγάλων διαιμάχου καὶ ῥητορικῶν] Postrema vox hic locum non habet; quare Dan. Heinsio dubium non videtur, quin ad superiora pertineat. Hac de causa paullo ante le-

git, ἄλλὰ κλήσεις μὲν γηγένεις, καὶ γέγραφαι, γηγένεις νόμοι, καὶ ἀντωμοσίαι ῥητορικαὶ. Sed cur ἀντωμοσίαι dicantur ῥητορικαὶ nullus intelligo; siquidem non a patrōnis, sed ab accusatore reoque fiebant. Audiamus unum Harpocrationem in ἀντωμοσίᾳ. Γράμματά τινα γράψαντες ἀποφέρεσι πρὸς τὴν ἀρχὴν οἵ τε κατηγοροῦντες καὶ οἱ κατηγορόμενοι, περὶ τὸν ἄν δίκη. Καλεῖται δὲ γένος, ἐπειδὴ ἀντώμυνον οἱ διώκοντες καὶ οἱ φεύγοντες, οἱ μὲν ἀλιθῆ κατηγοροῦσεν, οἱ δὲ ἀλιθῆ ἀπολογήσασθαι. Lege ἀπολογήσεσθαι.

Vt

καὶ ἀδικημένων. Άλλοθεια δὲ καὶ ἀρετὴ καὶ Βίος ὁρθὸς ἔτερων δικασῶν δεῖται, καὶ νόμων ἔτερων, καὶ ἥπτος ἔτερων, ἐν οἷς Σωκράτης ἐκφέρεται, καὶ ἐξεφανύτο, καὶ εὑδοκίμει.

5. Πῶς δὲ ἐν ᾧ τῷ παταγέλασος γέρων ἀντεῖ καὶ Φιλόσοφος συναπεγαγαλίζων τοῖς παισί; Η τίς πωποτε

tantur, quos alii iniuste auferunt, alii iniuste amittunt. Veritas autem et virtus vitaeque probitas alios iudices, alias leges, alios postulat patronos; quorum iudicio vicit Socrates, coronam accepit, laudem meruit.

6. Quis vero non rideret et senem et philosophum, qui talis cum pueris luderet? aut quis unquam medicus febricitanti

perfūasit,

Vt dicam, quod res est, sedes tur ἀντωμοσία ἐντορική. Mallem ultimo vocabulo non est mutanda; sed ipsum, nisi fallor, a librariis corrumptitur: nam repono, αἱ πρὸ τῶν ἀστραγάλων διαιμάχους ηγέρητοι. Lucianus pro Merc. Cond. tom. I. p. 492. Ταῦτα τε [ἐντορεῖα] τῶν διαιμολογώντων ἔνθετον. Sic alibi paſſim. Vide ſis Aristotelem Rhetor. lib. I. cap. II. 12. et Photium Cod. LXI. p. 61. Quin eadem voce noster vtitur infra p. 412.

Ibid. διαιμάχους καὶ ἐντορικοὺς, ἀφαιρεμένων etc.] Turbatum esse hunc locum bene vidit Heinsius. ideo tranſtulit vocem ἐντορικοῦ ad superiora, ut legeretur, καὶ ἔνθετον καὶ ἀντωμοσία, ἐντορική, καὶ πάντα etc. Scio, quid sit ἀντωμοσία in Iure Attico: sed ea transfigebatur inter Actorem et Reum, non inter Rhetoras; (vide Pollucem VIII. 55. Harpocrat. Hesych. Suidam) nec innuenio, nec docet Vir Summus speciem fuille ἀντωμοσίας, quae vocaba-

τιaque, καὶ ἔνθετον, καὶ ἀντωμοσία, καὶ ἐντορεῖα, καὶ πάντα — διαιμάχους, ἀφαιρεμένων etc. ἐντορεῖα sunt Rhetorum compriae et artificiae orationes: de quorum tempore et modo statuebat Heliae. infra ſect. 8. ἀμφορεὺς — διαιμετρηθεὶς πρὸς ἐντορεῖας καιρὸν βριχόν. XXXIII. init. εὖτε πατάτην Γοργίᾳς ἐντορεῖαν. et ita Synesius in Dion. p. 27. καὶ διὰ τοῦ εὐροις ἐντορεῖαν ἐπαφρόδιτωτέραν παρὰ τῷ Διων. unde Julianus in Misopog. coniungit σχῆμα καὶ ἐντορεῖαν καὶ προσποιήσιν. Pro ἐντορείᾳ ſcribitur ἐντορείᾳ apud Demetrium περὶ Ερμην. ſect. IX. Video iam mecum ſentientem Cl. Dauſium in voce ἐντορεῖα, quam ille loco non mouet. Atqui puerorum rixae et concertationes de talis et ludicris suis, nihil minus, quam ἐντορεῖα, vocari poffunt. nequaquam igitur recte coniunguntur διαιμάχους et ἐντορεῖα hoc loco. M.

Sectio

ιατρὸς ἐπεισε τὸς πυρέτουτας, ὅτι ἀγαθὸν τὸ δψη
καὶ λιμώτειν; ἢ τὸν ἀκόλασον, ὅτι πονηρὸν ἱδονί;
ἢ τὸν χερματισὴν, ὅτι οὐδενὸς ἀγαθὸς ἐφίεται;
Ἡ γὰρ ἀν καὶ τότε Σωκράτης ἡ χαλεπῶς ἐπεισε τὸς
Ἀθηναῖς, ὡς ἐκ εἴτι διαφθορὰ νέων αἰρετῆς ἐπιτήδευσι,
ἀδὲ ἢ τὸ θεία γνῶσις περὶ δάμονας παρανομία. Καὶ
γὰρ ἡτοι συνηπίσαντο ταῦτα τῷ Σωκράτει, ἢ ὁ μὲν
ηπίσατο, οἱ δὲ ἡγνόν. Καὶ εἰ μὲν ηπίσαντο, τι ἔδει
λόγων πρὸς τὸς εἰδότας ^b; εἰ δὲ ἡγνόν, ὃν απολογίας
αὐτοῖς, ἀλλ ἐπιτήρης ἔδει. Τὰς μὲν γὰρ ἄλλας ἀπο-
λογίας μάρτυρες αποφαίνοσι, καὶ πίσεις, καὶ ἔλεγ-
χος ^c, καὶ τεκμήρια, καὶ βάσανοι, καὶ ἄλλα τοιαῦτα,
ἴνα τὸ ἀφανὲς τέως ἐπὶ διατηρεῖς Φωβαδῆ.

persuasit, famem sitimque conducere? aut intemperanti, maliam esse voluptatem? aut quaestui intento, non in bonis esse, quod petit? Id si posse fieri demus, etiam Socratem facile Atheniensibus persuadere potuisse, virtutis cultum corruptelam non esse iuuenum, concedam, nec qui vere Deum nouerit, circa Deos peccare. Nam aut haec iuxta sciuerunt cum Socrate; aut si Socrates sciuit, illi ignorarunt. Quod si sciuerunt; quid oratione opus fuit, cum scirent? sin ignorarunt: non defensione illis opus fuit, sed scientia. Alias enim defensiones, testes, probationes, argumenta, certae coniecturae, quaestiones, pluraque eiusmodi, ut de quo dubitatur in iudicio appareat, confirmare solent: virtus vero probitasque